GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

LEIN. 3.380 .DE 9 DEJUNHO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito
suplementar por superdvit financeiro, até o montante
de R$ 57.169.900,00, em favor da Unidade
Orcamentaria: Fundo de Aperfeicoamento dos
Servigos Judicidrios — FUJU.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA
Fago saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por superdvit financeiro, para
dar cobertura orgamentaria as despesas correntes e de capital no presente exercicio, até o montante de R$
57.169.900,00 (cinquenta e sete milhdes, cento e sessenta e nove mil, novecentos reais), em favor da
Unidade Or¢amentaria: Fundo de Aperfeigoamento dos Servigos Judiciarios - FUJU a serem alocados
conforme Anexo I desta Lei.

Paragrafo Unico. O superdvit financeiro indicado no caput deste artigo € proveniente de
reprogramagdo do saldo financeiro do exercicio de 2013, apurado no Balango Patrimonial, Conciliagdes e
extratos das contas bancérias especificas.

Art. 2°, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia, em 9 de»junjqo de 2014, 126° da Republica.
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA

ANEXO I

CREDITO SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Especificacio
FUNDO DE APERFEICOAMENTO DOS
SERVICOS JUDICIARIOS - FUJU
GERIR A CORREGEDORIA E REALIZAR
CORREICOES NOS PROCEDIMENTOS JUDICIAIS
E EXTRAIJUDICIAIS

PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DE
POLITICAS JUDICIARIAS

PROMOVER A EFICIENCIA NA GESTAO DE
RECURSOS DO PJRO

CONSTRUIR FORUM CiVEL DA COMARCA DE
PORTO VELHO

EDIFICAR E MODERNIZAR A INFRA-
ESTRUTURA DO PODER JUDICIARIO

AMPLIAR E REFORMAR O CENTRO DE
TREINAMENTO

PROMOVER A SEGURANCA INSTITUCIONAL

ADQUIRIR BENS PERMANENTES PARA O
PODER JUDICIARIO DE RONDONIA

ASSEGURAR O PAGAMENTO DAS DESPESAS
COM ESTAGIARIOS E DE ATIVIDADES
AUXILIARES A JUSTICA

MANTER A ADMINISTRACAO DA UNIDADE

APERFEICOAR A TECNOLOGIA DA
INFORMACAO EE COMUNICACAO AS
DEMANDAS DOS SERVICOS JUDICIARIOS

PROMOVER A APRENDIZAGEM
ORGANIZACIONAL

PROMOVER A FORMAGCAO E APRIMORAMENTO
DE MAGISTRADOS

PROMOVER A (‘OM[JN[(‘A—‘Q‘AO INSTITUCIONAL

p

Despesa

3390

3390

3390

4490

3390
4490
4490

3390
4490

4490

3390

3390

3390

4490
3390
4490
3390

3390

Fonte de
Recurso

0201

0201

0201

0201

0201

0201

0201

0201
0201

0201

0201

0201

0201

0201

0201

0201

0201

0201

TOTAL

SUPLEMENTA

Valor

57.169.900,00

59.600.00

539.900.00

145.000,00

20.000.000,00

320.900,00

2.272.000.00

1.420.000,00

60.000.00
8.036.000.00

1.400.000.00

4.228.000.00

5.330.100,00

3.780.100.00

7.531.200.00

1.300.800,00

100.000.00

575.000,00

71.300.00

R$ 57.169.900,00
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